
ESCOLA GUEDES DE AZEVEDO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 

LISTA DE MATERIAL – MATERNAL I – 2019 

 

01-PASTA PLÁSTICA DE 4cm – VERMELHA 
02-POTES DE MASSA DE MODELAR – 500g 
02-TUBOS DE COLA BRANCA GRANDE 
01-CADERNETA PARA RECADO FORMATO (102mm x 152mm) 
01-CADERNO DE DESENHO GRANDE – 48fls 
01-ESTOJO GRANDE COM ZIPER 
02-PACOTES DE LANTEJOULAS GRANDES 
01-ROLO DE FITA CREPE 
01-BALDE DE PRAIA COM PÁ 
01-PACOTE DE ALGODÃO  
01-BOLA PLÁSTICA MÉDIA 
01-CAIXA DE ECOGIZ DE CERA JUMBO 
02-BLOCOS DE PAPEL COLORIDO (FORMATO A4 – 210 mm X 297mm) 
01-PINCEL CHANFRADO Nº 20 
02-LIVROS DE HISTÓRIA INFANTIL 
01-BRINQUEDO PEDAGÓGICO DE MONTAR (PEÇAS GRANDES) 
03-CAIXAS DE TINTA GUACHE 
01-FOLHA DE E.V.A. COLORIDO 
01-BLOCO A3 
01-PACOTE DE PENA COLORIDA 
01-FOLHA DE LIXA 600 
01-FOLHA DE PAPEL CREPOM 
01-QUEBRA CABEÇA DE 6 PEÇAS 
01-CAMISETA GRANDE PARA ATIVIDADE COM TINTA 
 

 

 

 

 

• O UNIFORME DE VERÃO E INVERNO FAZ PARTE DO REGIMENTO ESCOLAR E DEVERÃO SER 
ADQUIRIDOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO. 

• O MATERIAL DEVERÁ SER ETIQUETADO COM O NOME DO ALUNO, E ENTREGUE NA ESCOLA DE 23 A 
25 DE JANEIRO,2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESCOLA GUEDES DE AZEVEDO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
 



ESCOLA GUEDES DE AZEVEDO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 

LISTA DE MATERIAL – MATERNAL II – 2019 

 

01-PASTA PLÁSTICA DE 5cm – VERMELHA 

01-PASTA PLÁSTICA DE 2cm - VERMELHA 

01-CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 cores ECOLÁPIS triangular jumbo) 

01-LÁPIS PRETO GRAFITE ECOLÁPIS TRIANGULAR JUMBO 

01-CAIXA DE CANETA HIDROCOR JUMBO 

03-CAIXAS DE TINTA GUACHE  

01-ESTOJO GRANDE COM ZIPER 

01-TUBO DE COLA BRANCA GRANDE 

03-POTES DE MASSA DE MODELAR – 500g 

01-CADERNETA PARA RECADO (FORMATO 102mm X 152 mm) 

01-ROLO DE DUREX LARGO TRANSPARENTE 

01-PACOTE DE PALITO DE SORVETE COLORIDO 

01-BRINQUEDO PEDAGÓGICO PARA MONTAR ATÉ 4 ANOS 

01-BALDE DE PRAIA COM PÁ 
01-BAMBOLÊ 

01-QUEBRA CABEÇA DE 10 A 20 PEÇAS 
01-TELA DE PINTURA DE 16cm X 21cm 
50 cm DE TECIDO ALGODÃO CRU 
01-FOLHA DE PAPEL CREPOM 
01-FOLHA DE E.V.A. COLORIDO 
01-PACOTE DE PALITO DE CHURRASCO 
01-ROLO DE FITA CREPE 
02-BLOCOS DE PAPEL COLORIDO (formato A4 – 210mm x 297mm) 
01-CAMISETA GRANDE PARA ATIVIDADE COM TINTA 
 

 

• O UNIFORME DE VERÃO E INVERNO FAZ PARTE DO REGIMENTO ESCOLAR E DEVERÃO SER 
ADQUIRIDOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO. 

• O MATERIAL DEVERÁ SER ETIQUETADO COM O NOME DO ALUNO, E ENTREGUE NA ESCOLA DE 23 A 
25 DE JANEIRO, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESCOLA GUEDES DE AZEVEDO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 

LISTA DE MATERIAL – JARDIM I – 2019 

 

01-CAIXA DE LÁPIS DE COR – 24 CORES 

02-LÁPIS PRETO Nº 2 

01-BORRACHA BRANCA GRANDE 

01-APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO 

01-BORRACHA PARA ENCAIXE NO LÁPIS (ESTRETO) 

01-CAIXA DE ECOGIZ DE CERA GRANDE 

01-POTE DE MASSA DE MODELAR 500gs 

01-TUBO DE TINTA PLÁSTICA 37ml  

01-TESOURA SEM PONTA COM O NOME GRAVADO 

01-PASTA PLÁSTICA DE 5 cm VERMELHA 

01-PASTA PLÁSTICA DE 2cm VERMELHA 

01-ESTOJO GRANDE COM ZIPER 

01-CADERNETA PARA RECADO (FORMATO 102mm x 152mm) 

02-ROLOS DE FITA CREPE 

01-QUEBRA CABEÇA DE 4 A 6 ANOS 

01-LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL ATÉ 5 ANOS 

50 cm DE TECIDO ALGODÃO CRU 
1 METRO DE CONTACT TRANSPARENTE 

02-FOLHAS DE E.V.A.  

01-BAMBOLÊ 

01-BOLA PLÁSTICA 

01-PACOTE DE LANTEJOULA GRANDE 

01-PACOTE DE PALITO DE SORVETE COLORIDO 

01-PLACA DE ISOPOR DE 4cm 

 

 

 

 

 

• O UNIFORME DE VERÃO E INVERNO FAZ PARTE DO REGIMENTO ESCOLAR E DEVERÃO SER 
ADQUIRIDOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO. 

• O MATERIAL DEVERÁ SER ETIQUETADO COM O NOME DO ALUNO, E ENTREGUE NA ESCOLA DE 23 A 
25 DE JANEIRO, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 



ESCOLA GUEDES DE AZEVEDO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 

LISTA DE MATERIAL – JARDIM II - 2019 

 

01-CADERNO DE CALIGRAFIA DE PAUTA AZUL  40fls - GRANDE 

01-BLOCO DE PAPEL COLORIDO (formato A4 – 210mm X 297mm) 

08-LÁPIS PRETOS Nº 2 

02-BORRACHAS GRANDES 

02-CAIXAS DE LÁPIS DE COR DE 12 CORES 

02-APONTADORES PLÁSTICOS COM DEPÓSITO 

01-BORRACHA PARA ENCAIXE NO LÁPIS ESTRETO 

02-POTES DE MASSA DE MODELAR – 500g 

04-TUBOS DE TINTA PLÁSTICA DE 37 ml 

01-TUBO DE COLA GRANDE 

02-COLAS TIPO BASTÃO 

01-TESOURA SEM PONTA COM O NOME GRAVADO 

01-PASTA PLÁSTICA DE 5cm VERMELHA 

01-PASTA PLÁSTICA DE 2cm VERMELHA 

01-ESTOJO GRANDE COM ZIPER 

01-CADERNETA PARA RECADO (formato 102mm X 152mm) 

02-ROLOS DE FITA CREPE 

01-BALDE DE PRAIA COM PÁ 

01-QUEBRA CABEÇA DE 4 A 6 ANOS 

01-LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL 

1 METRO DE CONTACT TRANSPARENTE 

02-FOLHAS DE E.V.A. 

 

 

  LIVRO DE INGLÊS: MARCHA CRIANÇA 

                                   AUTOR: César de Oliveira Nyaradi 

                                   EDITORA: SCIPIONE 

 

 

           

 

 

 

• O UNIFORME DE VERÃO E INVERNO FAZ PARTE DO REGIMENTO ESCOLAR E DEVERÃO SER 
ADQUIRIDOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO. 

• O MATERIAL DEVERÁ SER ETIQUETADO COM O NOME DO ALUNO, E ENTREGUE NA ESCOLA DE 23 A 
25 DE JANEIRO, 2019. 

 

 
 


